
Szanowni Państwo,  

Fundacja Collegium Progressus wraz z Fundacją Iwo-Doradztwo Obywatelskie oraz 
Związkiem Nauczycielstwa Polskiego Oddział Miejski w Nowym Sączu pragnie 
poinformować Państwa o Ogólnopolskiej Kampanii na rzecz zapobiegania krzywdzenia 
dzieci. Link do strony https://dziecinstwobezprzemocy.pl/o-kampanii/ 

Kampania organizowana jest przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową 
Koalicję na rzecz Ochrony Dzieci. Głównym partnerem kampanii jest Rzeczniczka Praw 
Dziecka.  

Inauguracja kampanii odbyła się 8 października br. w Sejmie RP. Szczególnym, 
symbolicznym momentem akcji będzie jej finał 19 listopada br. w Międzynarodowym Dniu 
Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci. Tego dnia budynki i inne obiekty w całej Polsce 
będą podświetlane na czerwono.  Jak dołączyć: https://dziecinstwobezprzemocy.pl/jak-
dolaczyc/  

Kampania pomyślana jest jako coroczne wydarzenie mobilizujące całe społeczeństwo  
do zapobiegania krzywdzeniu dzieci. Instytucje, organizacje i firmy w całej Polsce podejmują 
w czasie trwania kampanii różne inicjatywy edukacyjne nt. ochrony dzieci przed 
krzywdzeniem. 

Kampania koncentruje się na: 
• uwrażliwianiu społeczeństwa na problem krzywdzenia dzieci w Polsce, 
• wspieraniu ludzi w reagowaniu na przemoc wobec dzieci,  
• promowaniu idei uważnego rodzicielstwa, 
• promocji systemowych rozwiązań na rzecz ochrony dzieci przed krzywdzeniem. 

W ramach współpracy pomiędzy Fundacją Collegium Progressus, Fundacją-Iwo Doradztwo 
Obywatelskie oraz Związkiem Nauczycielstwa Polskiego Oddział Miejski w Nowym Sączu 
przekazujemy Państwu garść niezbędnych informacji na temat trwającej Kampanii. Ponadto 
udostępniamy przykładowe scenariusze opracowane przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę 
do przeprowadzenia zajęć wśród dzieci i młodzieży oraz w ramach prowadzonej przez 
nauczycieli tak zwanej pedagogizacji rodziców i prawnych opiekunów dzieci. Scenariusze są 
dostępne do pobrania na stronie internetowej.  

Link do strony https://dziecinstwobezprzemocy.pl/wiedza/  

Zapraszamy do skorzystania z oferty webinarów oraz lekcji online. Webinary, skierowane do 
rodziców, opiekunów, nauczycieli i edukatorów, koncentrują się na profilaktyce przemocy, 
rozpoznawaniu jej oznak oraz udzielaniu wsparcia emocjonalnego dzieciom w trudnych 
sytuacjach. Lekcje online to propozycja dla całych klas, podczas których uczniowie  
i uczennice mogą zgłębiać tematy dotyczące relacji rówieśniczych, bezpieczeństwa w sieci 
oraz radzenia sobie z kryzysami psychicznymi.  

Nagrania wybranych webinarów już niebawem pojawią się w zakładce "Wiedza". 
https://dziecinstwobezprzemocy.pl/lekcje-i-webinary/     
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Zapraszamy do zapoznania się z przekazanymi Państwu materiałami oraz przyłączenia się do 
trwającej Kampanii na rzecz zapobiegania krzywdzenia dzieci. 

Prezes Zarządu Fundacji Collegium Progressus – Piotr Oracz 

Prezes Zarządu Fundacji Iwo-Doradztwo Obywatelskie – Jacek Salamon 

Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział Miejski w Nowym Sączu – Anna Lorek
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